
AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

IL DIRETTORE DELLA S.C. TECNICO PATRIMONIALE

Poggialini Giovanni

Per delega del Direttore Generale dell’ASST dei Sette Laghi Dott. Gianni Bonelli, nominato con 

D.G.R. della Lombardia n. XI/1068 del 17 dicembre 2018

ha assunto la seguente

DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 

N. 653      DEL 18/05/2021

OGGETTO: PROCEDURA  NEGOZIATA  PER  L`AFFIDAMENTO  DEI  LAVORI  DI

RIFACIMENTO  DELLA  COPERTURA  DEL  PADIGLIONE  CENTRALE

DELL`OSPEDALE  DI  LUINO  AFFERENTE  L`ASST  DEI  SETTE  LAGHI  DI

VARESE.  CIG  867775237D  -  CUP  H78I20000070002.  ESCLUSIONE  DELLA

SOCIETA` CREA.MI S.R.L.       

                                                                                                                                                                                                    

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

OGGETTO: PROCEDURA  NEGOZIATA  PER  L`AFFIDAMENTO  DEI  LAVORI  DI

RIFACIMENTO  DELLA  COPERTURA  DEL  PADIGLIONE  CENTRALE

DELL`OSPEDALE  DI  LUINO  AFFERENTE  L`ASST  DEI  SETTE  LAGHI  DI

VARESE.  CIG  867775237D  -  CUP  H78I20000070002.  ESCLUSIONE  DELLA

SOCIETA` CREA.MI S.R.L.   

IL DIRETTORE S.C. TECNICO PATRIMONIALE

vista la L.R. n. 33 del 30.12.2009 così come modificata dalla L.R. n. 23 dell’11.8.2015 “Evoluzione 

del sistema sociosanitario lombardo: modifiche al Titolo I e al Titolo II della legge regionale 30 

dicembre 2009, n. 33 (Testo unico delle leggi regionali in materia di sanità)” e s.m.i.;

vista la D.G.R. n. X/4481 del 10.12.2015 “Attuazione L.R. 23/2015: costituzione Azienda Socio-

Sanitaria Territoriale (ASST) dei Sette Laghi” con sede legale in viale Borri n. 57 – 21100 Varese;

richiamate le seguenti deliberazioni del Direttore Generale:

n. 182 del 7.3.2019 “Approvazione del regolamento dell’Azienda Socio Sanitaria Territoriale dei 

Sette Laghi per la delega di funzioni di gestione”;

n. 548 del 28.10.2020 “Assegnazione budget per l’anno 2020. Aggiornamento a seguito del Decreto 

Regionale n. 12440/2020”;

n. 700 del 17.12.2020 “Assegnazione budget per l’anno 2021”;

richiamate:

- l’atto di delega prot. n. 49320 del 09.08.2019 con il quale il Direttore Generale dell’ASST 
dei  Sette  Laghi  ha  attribuito  determinate  funzioni  e  compiti,  comprese  decisioni  che 
impegnano  l’Azienda  verso  l’esterno,  al  Responsabile  che  adotta  la  presente 
determinazione;

- la  deliberazione  n.  204  del  02.04.2021  con  la  quale  è  stato  affidato  all’Ing.  Giovanni 
Poggialini  l’incarico  di  Direttore della  S.C.  Tecnico  Patrimoniale  a  far  tempo  dal 
01.04.2021;

premesso che:

 con determinazione dirigenziale n. 409 del 30.3.2021 è stata, tra l’altro, indetta procedura 

negoziata, ai sensi dell’art. 36 comma 2 del D.Lgs. n. 50/2016 così come novellato dall’art 1 

c. 2 lett. b) del D.L. n. 76 del 16.7.2020 convertito con modificazioni con Legge n. 120 del 

11.9.2020, per  l’affidamento  dei  lavori  di  rifacimento  della  copertura  del  Padiglione 

Centrale dell’Ospedale di Luino afferente l’ASST dei Sette Laghi di Varese, per l’importo 

complessivo a base d’asta di  € 236.913,78 oltre  I.V.A. 22%, di cui € 35.943,83 per oneri 

della sicurezza non soggetti a ribasso;

 in  data  6.4.2021 è  stata  avviata  sulla  piattaforma  Sintel  la  procedura  in  argomento  con 

termine di  presentazione delle  offerte,  con le  modalità  indicate  nella  documentazione di 

gara, entro il giorno 29.4.2021;

 con protocollo informatico della piattaforma regionale Sintel, risultano validate le seguenti 

offerte pervenute entro il termine perentorio di ricezione delle stesse:

                                                                                                                                                                                                    

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI

POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

NUMERO 
PROTOCOLLO 
INFORMATICO

FORNITORE
MODALITÀ DI 

PARTECIPAZION
E

DATA
STATO 

OFFERTA

1619692634583
CREA.MI SRL
08287360963

Forma singola
giovedì 29 aprile 2021 

12.37.14 CEST
Offerta 
valida

1619429620756
DUESSE COPERTURE SRL

02836580163
Forma singola

lunedì 26 aprile 2021 
11.33.40 CEST

Offerta 
valida

1619022492053
G.L.M.srl

04363871213
Forma singola

mercoledì 21 aprile 
2021 18.28.12 CEST

Offerta 
valida

evidenziato che le fasi di gara sono state esperite in seduta pubblica, come già specificato all’art. 21 

del Disciplinare di gara:

- seduta  pubblica  in  data  3.5.2021  secondo  le  fasi  previste  dalla  procedura  Sintel  relativa 

all’acquisizione della documentazione amministrativa;

- seduta pubblica in data 13.5.2021 secondo le fasi previste dalla procedura Sintel in cui il RUP 

ha reso noto l’elenco dei concorrenti ammessi ed esclusi ed ha provveduto all’apertura delle 

offerte economiche; 

dato atto che nella seduta pubblica del 13.5.2021, come verbalizzato nel Report della procedura n. 

0790039,  in  atti,  la  busta  amministrativa  della  società  CREA.MI.  S.r.l.

è stata rifiutata;

dato atto inoltre  che, ai sensi dell’art.  76 del D.Lgs. n. 50/2016, l’esclusione, disposta ai sensi 

dell’art.80 comma 5 lettere c) , c-ter) del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., è stata notificata in data 13.5.2021 

tramite pubblicazione sulla  piattaforma informatica  regionale Sintel,  sezione Documentazione di 

gara;

ritenuto, per tutto quanto sopra: 

- di prendere atto del Report della procedura n. 0790039, in atti, relativo alla procedura di gara 

per  l’affidamento  dei  lavori  di  rifacimento  della  copertura  del  Padiglione  Centrale 

dell’Ospedale di Luino afferente l’ASST dei Sette Laghi di Varese;

- di prendere atto dell’esclusione dalla predetta procedura di gara della società CREA.MI. S.r.l., 

per  i  motivi  evidenziati  nel  documento  a  firma  del  RUP,  pubblicato  sulla  piattaforma 

informatica regionale Sintel, sezione Documentazione di gara;

dato atto che  la  presente  determinazione viene  adottata  in  conformità  e  nel  rispetto  del  citato 

Regolamento aziendale per la delega di funzioni di gestione e dell’atto di delega sopra richiamato;

DETERMINA

Per i motivi di cui in premessa che qui si intendono integralmente richiamati:

                                                                                                                                                                                                    

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI

POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

1. di prendere atto del Report della procedura n. 0790039, in atti, relativo alla procedura di gara 

per  l’affidamento  dei  lavori  di  rifacimento  della  copertura  del  Padiglione  Centrale 

dell’Ospedale di Luino afferente l’ASST dei Sette Laghi di Varese;

2. di prendere atto dell’esclusione dalla predetta procedura di gara della società CREA.MI. S.r.l., 

per  i  motivi  evidenziati  nel  documento  a  firma  del  RUP,  pubblicato  sulla  piattaforma 

informatica regionale Sintel, sezione Documentazione di gara;

3. di dare atto che il presente provvedimento non comporta oneri economici;

4. di  dare  atto  che,  ai  sensi  dell’art.  17,  comma  6,  della  L.  R.  n.  33/2009  e  successive  

modificazioni  ed  integrazioni,  il  presente  provvedimento,  non  soggetto  a  controllo,  verrà 

pubblicato nei modi di legge, ed è immediatamente esecutivo.

                                                                                                                                                                                                    

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI

POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

Determinazione Dirigenziale n. 653 del  18/05/2021

S.C. TECNICO PATRIMONIALE

OGGETTO: PROCEDURA NEGOZIATA PER L`AFFIDAMENTO DEI LAVORI DI RIFACIMENTO

DELLA COPERTURA DEL PADIGLIONE CENTRALE DELL`OSPEDALE DI LUINO

AFFERENTE  L`ASST  DEI  SETTE  LAGHI  DI  VARESE.  CIG  867775237D  -  CUP

H78I20000070002. ESCLUSIONE DELLA SOCIETA` CREA.MI S.R.L.   

RELATA DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che la presente determinazione è pubblicata all’albo pretorio sul sito aziendale così come 

previsto dall’art. 32, comma 1, L. 69/2009, dal 18/05/2021 e vi rimane per quindici giorni consecutivi.



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

Elenco Firmatari

Questo documento è stato firmato da:

Poggialini Giovanni -  Responsabile del procedimento Tecnico Patrimoniale 

Poggialini Giovanni -  Direttore Tecnico Patrimoniale 

Bortolato Claudia -  Incaricato alla pubblicazione Delibere

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Istruttoria redatta da: Poggialini Giovanni


		2021-05-18T18:00:33+0200
	CLAUDIA BORTOLATO




